平成 21年 8月 4日
各 位

会 社 名 積水ハウス株式会社
代表者名 代表取締役社長 阿部 俊則
（コード：1928、東証・大証・名証 市場第一部）
問合せ先
責任者役職名 執行役員 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長
氏    名 山口 英大

ＴＥＬ   （０６）６４４０－３１１１

構造改善費用及び投資有価証券評価損に伴う特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、生産部門において、工場の集約化及び生産の効率化を進めるため、平成 21年 3月末日をもっ
て滋賀工場の生産機能を停止いたしました。また、同時に組織改革、人材の再配置等を含めた全社的な機

構改革を実施いたしております。
これに伴い、平成２２年１月期第２四半期に設備の除却、移設、減損損失並びに早期退職による割増退

職金等が発生いたしました。よってこれら合計約 4,200百万円を構造改善費用として特別損失に計上する
ことといたしました。
また、景気後退に伴う企業業績悪化の影響を受け、当社が保有する投資有価証券につきましても評価損

742百万円を計上することとなりましたのでお知らせします。

１．平成 22年 1月期 第 2四半期末の特別損失の内容

構造改善費用  約 4,200百万円

投資有価証券評価損 742百万円

その他特別損失 約 900百万円  特別損失の総額 約 5,842百万円

２．今後の見通し

平成 22年 1月期末における構造改善費用の総額は、約 5,000百万円になる見通しです。

以 上

（参考）
当第 2四半期連結業績予想（平成 21年 8月 4日公表分）及び前中間期連結実績

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
第 2四半期累計期間

業績予想（平成 22年 1月期）
百万円

665,000
百万円

1,000
百万円

500
百万円

△4,100
前中間期実績

（平成 21年 1月期）
百万円

783,447
百万円

50,943
百万円

51,922
百万円

28,006

当第 2四半期個別業績予想（平成 21年 8月 4日公表分）及び前中間期個別実績
 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

第 2四半期累計期間
業績予想（平成 22年 1月期）

百万円

440,000
百万円

△8,500
百万円

△7,300
百万円

△7,500
前中間期実績

（平成 21年 1月期）
百万円

576,175
百万円

38,732
百万円

41,886
百万円

22,544